平成１９年２月１６日
各  位

会社名    東 リ 株 式 会 社
                        代表者名 代表取締役社長 柏原 賢二
                        （コード番号 7971 東証・大証第１部）
                        問合せ先 常務取締役 管理本部長
                                      福岡 隆志

 TEL(06)6494-1534

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成１９年２月１６日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社で
ある大塚東リカーペット株式会社を解散及び清算することを決議いたしましたので、お知らせ
いたします。

記

１．解散及び清算に至った経緯
   大塚東リカーペット株式会社は、昭和５２年の会社設立以来、当社グループのカーペッ

ト生産拠点として、長年にわたり事業活動を続けてまいりましたが、当社グループは、平
成１８年１０月５日付でお知らせいたしましたとおり、平成１８年１２月に三菱レイヨ
ン・カーペット株式会社よりカーペット製造・販売事業を譲り受けております。今回、タ
イルカーペットのコスト競争力並びに技術開発力の強化等を目的とした事業の再編、経営
効率化の一環として、同社を解散・清算することといたしました。

２．解散子会社の概要
   （１）商号    ：大塚東リカーペット株式会社
   （２）本店所在地 ：岐阜県不破郡関ヶ原町大字今須３２００番地
   （３）代表者   ：代表取締役社長 大塚 恭史
   （４）資本金   ：１，０００万円
   （５）設立    ：昭和５２年６月８日
   （６）主な事業内容：カーペット生機のタフト加工、タイルカーペットの製造
   （７）株主構成  ：当社（５５％）、株式会社オーツカ（４５％）

３．解散日程
   平成１９年２月１６日 当社取締役会にて解散決議
   平成１９年３月下旬  解散子会社株主総会にて解散決議（予定）
   平成１９年６月末   清算結了（予定）

４．今後の見通し
   本件による当社の連結及び単体の業績に与える影響は、軽微であります。

以  上